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Mateřské školky v létě
Prázdniny trvají dva měsíce a řada 
rodičů během nich řeší, kam se svými
ratolestmi. Přinášíme proto informace,
jak fungují přes léto mateřské školy 
zřizované městskou částí Praha 5.

Rozhovor
se starostou
Městské části

Praha-Velká Chuchle 

Stanislavem Freslem

Stanislav Fresl

Seznam na str. 6 Rozhovor na str. 7

Seznam MŠ otevřených v létě

Poděkovat chci ale také všem skoro sedm-
desáti procentům oprávněných voličů, kteří
k volbám přišli – ať si již z nabídky politic-
kých stran vybrali kteroukoliv. Hlasováním
dali najevo, že chtějí zasahovat do věcí tý-
kajících se nás všech. V této době je to
úžasné číslo a je vidět, jak moc záleží lidem
na tom, aby se věci v naší zemi konečně po-
hnuly správným směrem.

ODS obdržela v Praze 5 v květnových parla-
mentních volbách celkem 9770 hlasů a za
ně chci poděkovat těm, kteří se touto for-
mou přihlásili k podpoře pravicové politiky.
Naše strana dostávala již měsíce před vol-
bami v hlavním městě neuvěřitelnou mediál-
ní „nálož“ a v naší městské části ještě větší
než jinde, takže mi věřte, že si vážím kaž-
dého hlasu pro nás ještě více než jindy.

Ještě stále můžete přihlásit své děti na letní
sportovní dny v barrandovském aquaparku.
Plavecký areál ve spolupráci s MČ Praha 5
je zde o prázdninách pořádá pro děti od 6
do 12 let, celkem je v nabídce pět týden-
ních turnusů v období od 12. 7. do 27. 8.
2010.

Děti se mohou těšit na různé hry a soutě-
že (kuželky, stolní tenis, pétanque, plážový
volejbal, fotbal), výuku plavání a na mnoho
dalšího. Ve spolupráci s městskou policií 
a hasičským dobrovolným sborem se také
seznámí se záchrannými akcemi a výstrojí 
i výzbrojí bezpečnostních a záchranářských
složek. Rovněž jsou naplánovány poznávací
exkurze do strojovny aquaparku.

Každou skupinku max. 13 dětí bude mít
na celý den na starost jeden proškolený
pracovník. Cena týdenního turnusu zahrnuje 
i stravování, pitný režim a vstupné. Přihláš-
ky jsou ke stažení na www.aquadream.cz
nebo k vyzvednutí přímo na recepci barran-
dovského aquaparku. Veškeré dotazy zod-
poví paní Farníková na tel. 777 337 785.

Díky za volby, vzhůru do voleb

Léto v Aquaparku Barrandov

Pokračování na str. 4

ODS Praha 5 vám přeje

hezké a slunečné prázdniny



Starý a zanedbaný areál polikli-
niky Kartouzská dostává vzhled
moderního zdravotnického zaří-
zení se spoustou nových služeb.

Právě nyní pracujeme na tom, aby bylo
toto náměstí příjemným prostorem pro
okolní obyvatele i návštěvníky. Projekt
s sebou nese spoustu trpělivé práce –
větší část pozemku Tilleho náměstí je
totiž v soukromých rukou.  

Návrh modernizace náměstí vychází
z potřeb moderní městské pěší zóny.
S její vizualizací vás seznamujeme v infor-
mačním stanu městské části přímo na

náměstí. Ačkoli se re-
konstrukce nemůže obe-
jít bez nutných omezení
v okolí, děláme vše pro
to, abychom stavebním
ruchem občany zatěžo-
vali co nejméně a co nej-
kratší dobu. V tuto chvíli
můžeme potěšit obyva-
tele Barrandova zprávou,
že rekonstrukce potrvá
jen do poloviny prázdnin. 

Radnice Prahy 5 si vzhledem ke své-
mu rozpočtu nemohla dovolit pustit se
do rekonstrukce této jinak hojně vy-
užívané polikliniky. Zároveň bylo všem
jasné, že současný stav je zcela nevy-
hovující jak pro lékaře, personál a zařízení,
tak pro pacienty, od těch nejmenších po 
seniory. Rozhodli jsme se proto areál pro-
najmout firmě Medifin a. s. pod smluvní

podmínkou, že bude polikliniku
spravovat, provozovat a hlavně
bude investovat finanční prostřed-
ky do modernizace přístrojů, budov
a do údržby. Medifin a. s. do vý-
stavby a rekonstrukce polikliniky
Kartouzská v průběhu čtyř let in-
vestuje téměř 500 milionů korun.  

O tom, že náš krok byl správný,
svědčí nový pavilon Jih, který byl
uveden do provozu v zimě loňské-
ho roku. Občané Prahy 5 najdou
v novém pavilonu např. radiotera-
pii, fyzioterapii, elektroléčbu, ORL,
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Poliklinika Kartouzská je
pro všechny občany
Prahy 5

Tilleho náměstí 
bude k nepoznání

Vizualizace – Tilleho náměstí na Barrandově

Barrandovští obyvatelé ještě nedávno odvraceli tvář od nevábného Tilleho ná-
městí. Pamatujete? Staré lavičky a stánky, nefunkční fontána…

Vážení čtenáři a občané Prahy 5,

jak asi již víte z médií, rozhodl jsem se
rezignovat na funkce starosty a šéfa
ODS v Praze 5. Rozhodl jsem se po 
pečlivém uvážení a je to mé svobodné
rozhodnutí. Stal jsem se právem či ne-
právem symbolem očištění ODS, své 
odstoupení a rozhodnutí nekandidovat 
v komunálních volbách na podzim beru
také jako výzvu dalším politikům ODS,
aby zhodnotili svůj přínos či nepřínos
ODS v nadcházejícím těžkém období. 
Nechci, aby moje jméno bylo nějak zne-
užíváno v podzimních komunálních vol-
bách. Vůči všem občanům, a zejména
těm z Prahy 5, mám čisté svědomí. Jen
mě neustále překvapuje, čeho všeho
jsou média schopna. Stokrát vyvrácené
lži a takzvané kauzy se díky jejich inter-
pretaci stávají v očích veřejnosti pravdou.

Nikdy jsem se nebránil tvrdé, korektní 
a odborné kritice mé práce a ti, co mě
opravdu znají, vědí, že mé slovo vždy
platilo. Když jsem řekl ano, bylo to ano,
když jsem řekl ne, znamenalo to ne. 
A myslím, že právě proto si mě někteří
lidé váží a uznávali mne, ale také nená-
viděli.

Jsem přesvědčen, že za těch několik let,
co jsem stál v čele radnice, jsme spo-
lečně s mým týmem přispěli ke zkvalit-
nění a rozvoji městské části Praha 5.
Tato nejdynamičtěji se rozvíjející měst-
ská část se postupně stala druhým cen-
trem hlavního města. Přestalo platit to
léta vžité přísloví – „Karlínu, Smíchovu 
a Libni zdaleka se vyhni“ – a také se
Praha 5 stala pro většinu z vás dobrým
místem pro život i podnikání, proto je
dobrou adresou.

Překvapuje mne a zároveň těší, kolik 
občanů mi v této době volá či píše sms
a e-maily a děkují mi a vyjadřují úctu.

Děkuji vám všem za podporu, přeji
krásné léto, lepší budoucnost pro nás
všechny a také šťastnou ruku při pod-
zimních volbách.

S úctou

JUDr. Milan Jančík, MBA 

kožní, praktické lékaře, chirurgii, ortopedii,
kardiologii a gynekologii. V současnosti se
rovněž vyhodnocuje plán zřízení lékařské
služby první pomoci s nepřetržitým provo-
zem.

Rekonstrukcí nyní prochází pavilony A a B,
kde se bude budovat nový výtah, vyměňo-
vat okna, opravovat či vyměňovat střecha 
a provádět další nutné úpravy. Přestavby 
a rekonstrukce nejsou příjemné pro pacien-
ty ani lékaře. Společnost Medifin se proto
snaží minimalizovat omezení a zátěže se
stavbami spojené. 

Stavební boom v areálu Kar touzská
skončí v roce 2014. V tomto roce by měl
být v provozu nový a největší pavilon Sever,
který bude jedním z nejmodernějších ambu-
lantních center v ČR.  



Radnice Prahy 5 splnila další ze svých cílů tohoto volebního období,
kterým je výstavba nové tělocvičny v ZŠ Radlická.

Zborovskou ulici čeká velká proměna, a to
v úseku mezi křižovatkami s ulicemi Vítězná
a Kořenského. V tomto úseku změníme do-

pravní režim na jednopruhový provoz, podél
západního chodníku zřídíme podélné parko-
vání a souběžně s ním povedeme cyklistický
pruh. V rámci rekonstrukce dochází k rea-
lizaci chodníkových ploch na nárožích, což

zkrátí nebezpečnou délku přechodů pro
chodce, a k úpravě stávajícího odvodnění
Zborovské ulice. Dva široké příčné pruhy in-
tegrované s přechody pro pěší vzniknou
v křižovatkách s Mělnickou a Kořenského
ulicí. 

Nezapomínáme ani na zeleň, součástí
projektu je vysazení nových 13 stromů. In-
vestici si mezi sebou rozdělily MČ Praha 5
a hlavní město Praha zhruba půl na půl.
Městská část na zkrášlení Zborovské ulice
vynaloží více než 11 milionů korun. První
etapa stavebních úprav začne již na počát-
ku prázdnin. 

www.odspraha5.cz

Dárek pro děti z Radlic: moderní 
tělocvična a nová MŠ

Vizualizace – ulice Zborovská

Tělocvična tvoří samostatný objekt, který je
propojený se stávající historickou budovou
školy spojovacím komunikačním jádrem 
s bezbariérovým přístupem. Přístavba byla
náročná jak projektem, který byl tvořen s cit-
livým ohledem na více než stoletou historii
školy, tak samotnou stavbou. Objekt tělo-
cvičny je totiž zasazen do prudkého svahu,
jehož zabezpečení bylo velice obtížné. Tě-
locvična je navržena tak, aby vyhovovala 
současným potřebám výuky a provozním

standardům, je
vhodná pro ha-
lové sporty, jako
jsou volejbal, no-
hejbal, vybíjená,
malý tenis, bas-
ketbal, házená 
a florbal. Kromě
posilovny, nezbyt-
ných sociálních
zařízení a nářa-
ďovny se v objek-
tu nachází také
byt školníka.   

Prostory „staré“
tělocvičny využila
Praha 5 pro pře-

stavbu na mateřskou školku, kte-
rá pojme 28 dětí. MŠ bude využí-
vat školní zahradu při MŠ Laurova.

Investiční náklady na celé dílo
činí 97 321 096,53 Kč včetně
DPH. Částku hradí Praha 5 s po-
mocí hlavního města Prahy, které
nám vypomohlo téměř jednou tře-
tinou celkové částky. Děkujeme
všem, kteří se na tomto velkém
projektu podíleli! 

Praha 5 se loučí s nebezpečnou 
a šedivou Zborovskou!

Zborovskou ulici čeká velká proměna...
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Pomozte nám udělat program co nejvíce uz-
působený vám samotným. Pokusíme se
splnit vše, na co naše městská část bude
mít prostředky, protože zadlužovat vás
opravdu nechceme. Na to jsou zde jiní ex-
perti.

Na závěr mi dovolte, abych takto veřejně
poděkoval všem členům ODS a našim pří-
znivcům, kteří se zapojili do kampaně před
parlamentními volbami a pomohli naší stra-
ně k čestnému výsledku. Nezvítězili jsme,
ale pokud si z porážky vezmeme ponaučení,
pak je prohra nejlepším ponaučením pro
příští vítězství. 

Milan Jančík
předseda Oblastního sdružení 
ODS Praha 5

I když jistě všichni ostatní budou znovu po-
mlouvat a znovu si zajistí divnými způsoby
velký prostor v novinách k tomu, aby křičeli,
že ODS krade a nechává se korumpovat,
nenecháme se strhnout k negativní kam-
pani. Předkládáme občanům Prahy 5, bez
rozdílu toho, zda „pravým“, „levým“ nebo
„středovým“, realistický program, dáváme
realistické a splnitelné sliby a můžeme
přitom říci, že za minulé roky, kdy jsme nesli
za naši městskou část odpovědnost, se po-
vedlo udělat z ní druhé centrum hlavního
města. Bude to těžké přesvědčování, pro-
tože naši soupeři často nemluví pravdu.
Zrovna nedávno se objevilo v novinách
tvrzení, že jsme „zašantročili“ stovky milonů
korun. Pravda je taková a jsme schopni to
dokázat jasnými čísly, že nezmizely žádné
peníze a Praha 5 má naopak v rezervách
stovky milionů na to, aby mohla překonávat
těžká období.

Mám pro vás – občany Prahy 5 – jeden
návrh. Zasílejte mi podněty, co by měla ODS
začlenit do svého volebního programu, co
vám nejvíce vadí, co chybí ve vašem okolí.

A věřte mi, že tentokrát zvláště chápu 
i těch třicet procent z vás, kteří jste hlaso-
vali tím, že jste k urnám nepřišli. Vidím vaši
neúčast jako výraz toho, že negativní stří-
lení a pomlouvání všech všemi se řadě lidí
znechutilo natolik, že necítili potřebu stát
se součástí podobných tahanic. Hloupé zpo-
litizování obyčejných věcí, personifikace 
a nenávist až za hrob nemohou vytvořit po-
zitivní náladu. Vzhledem k tomu, jak často
je moje jméno vláčeno v tisku, na serverech
či v televizích a jak často o mně hovoří velmi
ošklivě lidé, kterým jsem nejen nic neudělal,
ale kteří mě neznají a dokonce ani vůbec
nic netuší o Praze 5 a jejích problémech,
mám pro takovou reakci velké pochopení.
Ostatně volit není povinnost, je to právo.

Jako hlavní úkol naší strany před podzim-
ními komunálními volbami proto vidím pře-
svědčit nejen všechny pravicové či středové
voliče, ale vlastně maximum z vás bez roz-
dílu politického vyznání, že program a tým
ODS pro Prahu 5 jsou optimální volbou a nej-
lepším z toho, co dává politika na výběr. 

Pokračování ze str. 1

Díky za volby, vzhůru do voleb

Vážení přátelé,

dnes, kdy vám píši řádky s poděkováním za vyslovenou důvěru ve mne,
zasedá na své první schůzi Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, do
které jsem kandidovala za Prahu 5. Výsledky ODS nestačily k tomu, abych
i já zasedla do lavic ke svým kolegům, kterým k jejich zvolení gratuluji.

Volební kampaň, během níž jsem s voliči hovořila, mi mnohé napově-
děla. Setkala jsem se s pestrou paletou názorů a to je velmi cenné. I přes
svůj osobní neúspěch jsem spokojena, že občané ve volbách dali najevo,
kam má naše země v dalších letech směřovat, a jsem připravena k tomu
i nadále přispívat.

Lucie Vávrová
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státními výdaji např. v Řecku, Maďarsku
nebo Lotyšsku. Společnou příčinou odklonu
voličů od velkých stran byla zjevně nedůvěra
k řadě osob, které je reprezentovaly. Tato
nedůvěra vznikala po celé volební období, 
a to jak v důsledku reálných, tak fiktivních
kauz, popř. neschopnosti je vysvětlit či se 
k nim srozumitelně vyjádřit. V případě ODS

měli její dřívější nebo potenciální voliči na
rozdíl od ČSSD několik dalších alternativ,
koho volit. Ty byly využity. 

Mezi příčiny úspě-
chu nově vzniklých
stran (deklarují-
cích se spíše na-
pravo od středu)
bych řadil přede-
vším tu skuteč-
nost, že se poptávka po tématech, která 
přinášela ODS, neztratila. Nové strany zřej-
mě daly novou šanci těm, kteří již nechtěli
volit ODS, ale chtěli volit podobný program
(u TOP09 to bylo 53 % jejích voličů, u VV
pak 32 %). Dalším bodem v jejich prospěch
mohl být jejich dosud čistý mediální obraz.
Média v minulých letech při odhalování růz-
ných kauz svou roli využívala velmi tvůrčím
způsobem. Přestože dodnes není u řady pří-
padů jasné, kde je realita a kde fikce, voliči
na takovéto informace přirozeně negativně
reagují. Takovým negativním mediálním ob-
razem nové strany poznamenány nebyly.
TOP09 a VV také inspirovaly voliče, kteří 
v posledních volbách nevolili (u TOP09 18 %,
u VV pak 23 %).

Pokud jde o ODS, dostali jsme vážnou
zprávu od voličů, ztratili jsme značnou část
důvěry. Výsledky červnového kongresu ODS
jsou prvním reálným krokem k jejímu obno-
vení. Další musejí následovat. V budoucnu
bude zapotřebí daleko více a trpělivěji vy-
světlovat naše záměry a důvody našich po-
stupů. K tomu by měly sloužit i tyto listy.

RNDr. Miroslav Škaloud
senátor a zastupitel MČ Praha 5

Volby skončily a přinesly řadu překvapivých
výsledků. Nejdůležitější je ten, že dávají po
dlouhé době možnost k sestavení stabilní
většinové vlády, která má v plánu rozpoč-
tovou střídmost a snahu po reformách. Pro
budoucí prosperitu republiky a její kredit je
to velmi významné. Voličům za to patří velký
dík.

Mezi další významné změny oproti před-
chozím obdobím lze počítat pokles voleb-
ních výsledků dvou největších stran a ukon-
čení parlamentní mise jak strany zelených,
tak lidovců. Uplatnily se také více
preferen-ční hlasy. K tomu došlo zej-
ména v důsledku změn volebního
záko-na, kdy se zvýšila možnost je-
jich využití ze dvou na čtyři a sou-
časně se snížila jejich povinná váha
ze sedmi na pět procent. Přispělo
to k většímu počtu zcela nových
poslanců ve sněmovně. Překvapivá
byla i skutečnost, že masivní (a zej-
ména negativní) devítiměsíční vo-
lební kampaň ČSSD nepřinesla žá-
doucí výsledky.

Pokles volebních výsledků dvou
největších stran je možné přičítat
několika okolnostem. ČSSD mohlo
přitížit svržení vlády uprostřed čes-
kého předsednictví EU, zmaření
mimořádných voleb, nastartování
negativní kampaně, sázka na „os-
vědčené“ zbraně, avšak vhodné do
minulé „války“ (poplatky u lékaře,
třináctý důchod). Největší příčinou
poklesu jejich preferencí byl prav-
děpodobně příklon voličů k odpověd-
nější rozpočtové politice, zřejmě pod
dojmem reálných problémů, které
nastaly v souvislosti s nadměrnými

OHLÉDNUTÍ ZA VOLBAMI
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KULTURNÍ TIPY

Všichni příznivci ragby jsou
co nejsrdečněji zváni
Dne 31. 7. proběhne pod záštitou
starosty MČ Praha 5 mistrovství ČR
v plážovém ragby, tentokrát na Císař-
ské louce. Letního turnaje se letos
zúčastní nejen týmy profesionální,
ale také amatérské, hrající přede-
vším klasické ragby. Letošní novin-
kou bude navíc účast ryze amatér-
ských týmů, které si plážové ragby
vyzkoušejí vůbec poprvé. 

Hello, Dolly!
Slavný americký muzikál s živým 
orchestrem!

21 exkluzivních představení 
ve Švandově divadle v Praze na 
Smíchově v rámci METROpolitního
léta hereckých osobností 2010

6.–9. 7., 12.–15. 7., 18.–20. 7. 
začátky představení v 19.00 hod.

Režie: Ondřej Sokol
Hudební aranžmá:
Varhan Orchestrovič Bauer

Hrají: Ivana Chýlková, Jaromír 
Dulava, Simona Babčáková, Kryštof
Hádek, Michal Slaný, Jan Meduna,
Mojmír Maděrič a další

SMÍCHOVSKÁ PLÁŽ – PROGRAM

Mateřské školky v létě
Prázdniny trvají dva měsíce, řada rodičů během nich řeší, kam se svými rato-
lestmi. Přinášíme proto informace, jak fungují přes léto mateřské školy zřizo-
vané městskou částí Praha 5.

Od 1. do 4. 7. jsou v provozu MŠ Tréglova, Tyršova ZŠ a MŠ, MŠ Podbělohorská, MŠ Troj-
dílná, MŠ Beníškové, MŠ Peroutkova, MŠ Nad Palatou, MŠ Kudrnova, ZŠ a MŠ Grafická,
MŠ Nám. 14. října, ZŠ a MŠ U Santošky, MŠ Kroupova, MŠ U Železničního mostu, ZŠ 
a MŠ Radlická. Od 7. do 18. 7. jsou v provozu MŠ Tréglova a MŠ Kudrnova. Od 19. 7. 
do 1. 8. jsou v provozu MŠ Lohniského 830 a MŠ Trojdílná. Od 2. 8. do 8. 8. fungují MŠ
Lohniského 830 a MŠ Beníškové, od 9. do 15. 8. ZŠ a MŠ Barrandov (MŠ Renoirova) 
a MŠ Beníškové, od 16. do 29. 8. ZŠ a MŠ Barrandov (MŠ Renoirova) a Tyršova ZŠ a MŠ
(Tyršova MŠ), od 30. do 31. 8. ZŠ a MŠ Barrandov (MŠ Renoirova). Prvního září bude za-
hájen nový školní rok a s ním i provoz všech mateřských škol.

5. 7. PONDĚLÍ 21.00 hod. KINO: PÁNI KLUCI ZDARMA

7. 7. STŘEDA 20.00 hod. KARNEVAL VE STYLU LADIES PARTY – DISKOTÉKA – LADIES PARTY ZDARMA

12. 7. PONDĚLÍ 21.00 hod. KINO: MAMMA MIA! ZDARMA

18. 7. NEDĚLE 19.00 hod. KARNEVAL VE STYLU ROCKU ZDARMA
– TALENT STAGE, BOBR CHUTNÁ 2x, M.Z.H., PUNKRÁC

19. 7. PONDĚLÍ 21.00 hod. KINO: TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU ZDARMA

21. 7. STŘEDA 19.00 hod. PRVNÍ ZUMBA BEACH PARTY S VENDULOU KOŘÍNKOVOU VSTUPNÉ

23. 7. PÁTEK 19.00 hod. LET’S DANCE - WARM UP PÁRTY! VSTUPNÉ
Zahájení 5. ročníku mezinárodního tanečního festivalu 
Let’s Dance Prague International Festival 2010 

26. 7. PONDĚLÍ 21.00 hod. KINO: BIG LEBOWSKI ZDARMA

28. 7. STŘEDA 20.00 hod. KARNEVAL VE STYLU ČESKÝCH HITŮ – DISKOTÉKA – ČESKÉ HITY ZDARMA
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Rozhovor se starostou Městské části
Praha–Velká Chuchle Stanislavem Freslem

veřejnost. Další hřiště, které vzniká, je u zá-
kladní školy, kde jsme bohužel omezeni pro-
storem, a proto zde vznikne hřiště s využitím
pro míčové hry. I toto hřiště budou moci vy-
užívat obyvatelé Chuchle o víkendech i v od-
poledních hodinách. Je to tak trochu plnění
slibů, protože Chuchle nemá jiné než fotba-
lové hřiště a mým cílem je dokončit tuto „re-
laxační a oddychovou zónu“ do konce září.
To by byla také jedna z forem, jak poděkovat
všem za důvěru, kterou jsem dostal.

Když se řekne doprava, všem nám blesk-
nou hlavou několikakilometrové fronty
nebo popojíždějící kolony osobních aut
právě ve chvíli, kdy nejvíce spěcháme
nebo v horším případě už jsem měli někde
být… Podařilo se vám alespoň částečně,
tento problém vyřešit?
S dopravou je to i u nás malinko kompliko-
vanější a musím se přiznat, že se nám to
zatím nepodařilo vyřešit. Velkou naději teď
všichni vkládáme do zprovoznění propojky
mezi dálnicemi D1 a D5, která se nachází
na hraně našeho katastrálního území s Ra-
dotínem, a jsme přesvědčeni, že ji lidé bu-
dou maximálně využívat.

Vlastní vnitřní dopravu jsme vyřešili tak,
že jsme propojili Malou a Velkou Chuchli.
Výhoda tohoto řešení spočívá v tom, že se
lidé z Velké Chuchle mohou dopravit bez

komplikací do Prahy a zpět, což dřív nešlo,
jelikož se vždy muselo jezdit přes Lahovice.

Jaké jsou další plány v této oblasti?
V Chuchli nás dost trápí bezpečnost želez-
ničního přejezdu. Názory na vyřešení téhle
otázky jsou různé, ale většina dotázaných
je pro vybudování nadjezdu, což je pochopi-
telně ta nejbezpečnější varianta. Udělám,
co bude v mých silách, abych odpůrce toho-
to řešení přesvědčil rozumnými argumenty

a tento nadjezd vznikl.

Aktuální otázkou v Čechách i na
Moravě se nedávno opět staly
záplavy. Jak je na tom vaše
městská část, máte tuto záleži-
tost vyřešenou do té míry, že ne-
hrozí katastrofa z roku 2002?
Vyřešená není, ale řešíme ji.
Představa určitého řešení exis-
tovala, ale postupem času se
změnil směr stavby, takzvaná
protipovodňová linie byla situo-
vána do jiného místa než ta pů-
vodní. Toto řešení ochrání zcela

určitě Velkou a Malou Chuchli proti kata-
strofální vodě, jako byla ta z roku 2002. Bo-
hužel část závodiště bude chráněná jen na
kvótu padesátileté vody. Zkrátka tak, jako
je to ve „velké Praze“, nejde ochránit úplně
všechno.

A máte představu, kdy dojde k dokončení
této „majetky chránící“ stavby?
Mé informace jsou v současné chvíli tako-
vé, že odbor městského investora hlavního
města Prahy už na celou „stavbu“ vypsal 
veřejnou soutěž, a já pevně věřím, že by vše
mohlo být hotovo do roku 2011, nejpozději
začátkem roku 2012. 

V tomto roce se má začít s první etapou
protipovodňového řešení, a tím je revitali-
zace potoku Vrutice, což je taková neřízená
střela uprostřed Velké Chuchle.

Pane starosto, začala bych s dovolením
otázkou na tělo. Je něco, za co byste sám
sebe pochválil? Něco, co vás těší, že jste
dokázal?
Dokončili jsme kanalizaci a plynofikaci ve
Velké Chuchli a podle mého je téměř hero-
ickým výkonem, že se nám to samé povedlo
i v Malé Chuchli, kde to bylo opravdu – a to
říkám se vší vážností – opravdu složité.

Problémem, který v posledních letech pálí
snad všechny městské části, je ne-
dostatek míst v mateřských školkách.
Jak je tomu u vás?
Po záplavách v roce 2002 jsme měli
nemalé problémy a jedním z velkých
a palčivých byla i absence mateřské
školky. V současné době nám tady
stojí školka, která nemá konkurenci
v celé České republice. A to jak svou
vnější architekturou nebo vnitřním vy-
bavením a technologiemi, které odpo-
vídají těm nejpřísnějším normám EU,
tak co se týká vývařovny, skladování
potravin, zacházení se špinavým prád-
lem, noclehárničky pro děti apod. Za-
jímavá je i kapacita naší školky, která je
dimenzována pro 106 dětí. Další výhodou
školky je její poloha, která je v klidné části
Chuchle.

Mateřskou školkou jsme se prošli, pojďme
nyní na základní školu...
Základní školu jsme téměř celou zrekon-
struovali a bezbariérovým přístupem jsme 
jí vdechli nadčasový kabát. Musím se po-
chlubit, že jsme s tímto projektem ojedinělí
v celém správním obvodu Prahy 16. Celkové
náklady se pohybuji řádově okolo 300 mi-
lionů korun.

V letošním roce se nám podařilo ještě
něco, na co jsem velmi hrdý, a tím je hřiště
u mateřské školky, které slouží nejen úče-
lům „mateřinky“, ale v odpoledních hodi-
nách a o víkendech je otevřeno i pro širokou

„Dokončení kanalizace 

a plynofikace byl heroický

výkon.“
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MC Barrandov 
Werichova 981, 152 00  Praha 5, 
tel.: 251 816 686
kmc@centrum.cz
www.mcbarrandov.cz

Art – DUO, s. r. o.
Švejcarovo náměstí 2660/2, 
155 00  Praha, tel.: 739 769 445
veseleprsticky@seznam.cz
www.veseleprsticky.com 

Mateřské centrum Archa
Na Neklance 1952/3, 150 00  Praha 5-
-Smíchov, tel.: 251 550 155
milos.padevet@seznam.cz

Mateřské centrum Prokůpek
V Hůrkách 1292/8, 158 00  Praha 5- 
-Nové Butovice, tel.: 776 713 219
veronika@veget.cz
www.mcprokupek.cz

Občanské sdružení 
Mateřské centrum Stonožka
U Santošky 1007/1, 150 00  Praha 5-
-Smíchov, tel: 257 212 431

MATEŘSKÁ CENTRA

Švandovo divadlo na Smíchově
Štefánikova 57, 150 00  Praha 5
www.svandovodivadlo.cz

Divadlo Orfeus
Plzeňská 76, Praha 5
www.orfeus.cz 

Divadlo Rity Jasinské
Janáčkovo nábřeží 39/478,
150 00 Praha 5-Smíchov
www.drj.cz 

DIVADLA Praha 5
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VTIP MĚSÍCE

Rodinné centrum PEXESO  
K Nové škole 1297, 156 00  Praha 5,
tel.: 721 518 248
e-mail: recepce@pexeso.org
www.pexeso.org/default.php

Rodinné centrum Andílek
Štefánikova 12, Praha 5, 
tel.: 775 101 242
Jana Lišková, jana.liskova@rcandilek.cz
www.rcandilek.cz

Na houpacím koni: 
centrum pro rodiče a děti
Na bělidle 27, Praha 5-Anděl, 
tel.: 777 139 123
Tereza Havrdová Kováříková
www.nahoupacimkoni.cz

RODINNÁ CENTRA


